
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 67 del 20 novembre 2014 
 
Oggetto: Affidamento interventi di manutenzione ordinaria presso il locale comunale adibito ad 
armadio farmaceutico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Visto che si rende necessario provvedere alla rimozione ed allo smaltimento della moquette 
esistente, formazione di nuova pavimentazione nel locale di proprietà comunale adibito ad 
ambulatorio farmaceutico; 
 
Rilevato che si rende altresì necessario procedere alla sostituzione di tegole deteriorate e parte del 
colmo sopra il locale adibito ad armadio farmaceutico; 
  
Richiesto apposito preventivo alla ditta Fantoli Orazio di Verbania, ditta di fiducia 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Esaminato il preventivo del 5 novembre u.s. della Ditta Fantoli Orazio, prot. n. 3308 del 6 
novembre u.s. ammontante ad € 1.390,00 + IVA inerente gli interventi di seguito specificati: 

- rimozione e smaltimento moquette, smerigliatura fondo di posa, fornitura piastrelle in gres 
porcellanato, posa e stuccatura, per l’importo di € 990,00 + IVA; 

- sostituzione tegole tipo olandese deteriorate e parte colmo sopra locale adibito ad armadio 
farmaceutico, dell’importo di € 400,00 + IVA; 

 
Ritenuta la congruità dei prezzi sopracitati;   
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
lavori, servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta Fantoli Orazio di Verbania gli interventi citati in premessa e che di seguito si 
intendono riportati verso il corrispettivo di € 1.390,00, oltre IVA 22%; 
 
2. Di imputare la spesa derivante, di complessivi € 1.695,80 (€ 1.390,00 oltre € 305,80 per IVA 
22%) all’intervento 1.08.08.03/8 del bilancio dell’esercizio corrente. 
 
 
                                       Il Responsabile del Servizio 

           f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
______________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


